
_!flinistlZtio Je ¿Jllcacióll

Resolución No. _

2 7 NOV 2013
Ministerio de Educación, Guatemala, _

r.l'\

ASUNTO: APROBACiÓN DE MODIFICACiÓN DE METAS DE LOS PRODUCTOS Y
SUBPRODUCTOS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE
EDUCACiÓN SIGUIENTES: CHIMALTENANGO, RETALHULEU,
TOTONICAPÁN, BAJA VERAPAZ, SAN MARCOS, HUEHUETENANGO,
EL PROGRESO E IZABAL, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FISCAL 2013.

CONSIDERANDO: Que en el artículo 54 del Decreto No. 30-2012 del Congreso de la
República de Guatemala; indica que las Entidades de la Administración Pública y
Descentralizadas quedan obligadas a registrar oportunamente en las herramientas
informáticas que el Ministerio de Finanzas Públicas -MINFIN- y la Secretaría de
Planificación y Programación de la Presidencia -SEGEPLAN- indiquen, el avance de sus
metas de producción de bienes y servicios, de conformidad a sus planes, a fin de que esa
información sirva de base para la programación financiera. CONSIDERANDO: Que el
Artículo 5 del Acuerdo Gubernativo Número 373-2012 del Presidente de la República,
indica que las autoridades superiores de las Entidades de la Administración Central
deberán aprobar mediante Resolución, las reprogramaciones de metas físicas que
estimen realizar durante el ejercicio fiscal dos mil trece, mismas que deberán registrarse
en el módulo de seguimiento físico del Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-.
CONSIDERANDO: Que mediante los comprobantes de las Direcciones Departamentales
de Educación de'Chimaltenango, com,Probante\16;'Retalhuleu, comprobantes"g"y\1 Ó;
Totonicapán, co probantes"20 y"21; Baja Verapaz, comprobante '12; San Marcos,
comprobante"17; Huehuetenango, comprobantes\12 y'13; El Progreso, comprobante

"-9; Izabal, comprobanté,-g,l solicitan aprobación de la reprogramación de metas físicas de
productos y subproductos. POR TANTO: Con base en lo que establece el artículo 27
literal m) del Decreto No. 114-97 del Congreso de la República de Guatemala, Ley del
Organismo Ejecutivo; y con fundamento en lo que preceptúa el Artículo 5 del Acuerdo
Gubernativo No. 373-2012, conforme al dictamen No. 61 de fecha 27-11-2013 emitido por
la Dirección de Planificación Educativa -DIPLAN-. RESUELVE: PRIMERO: Aprobar la
reprogramación de metas físicas de los productos y subproductos para el ejercicio fiscal
2013, de las Direcciones Departamentales de Educación de 'Chimaltenango,

'" Retalhuleu, '1"otonicapán, Baja Verapaz, San Marcos, Huehuetenango;EI Progreso e
Izabal, consolidadas a nivel institucional en los Comprobantes de Modificación
Física -C02F- números 315, 316, 317 Y 318, mismas que se establecieron de acuerdo al

~



••• 4 " .•

Presupuesto General de Ingresos y Egresos para el ejercicio fiscal 2013 del Ministerio de
Educación. La reprogramación de metas físicas se registró en el Sistema de Contabilidad
Integrada -SICOIN-, que se detallan en los comprobantes adjuntos a la presente
Resolución. SEGUNDO: Autorizar a la Dirección de Planificación Educativa -DIPLAN- del
Ministerio de Educación, para que proceda a aprobar los\comprobantes números\ 315,
316, '317 y" 318 del Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-. TERCERO: Para los
controles correspondientes, notifíquese esta Resolución a la Dirección Técnica del
Presupuesto -DTP- del Ministerio de Finanzas Públicas, a la Secretaría de Planificación y
Programación de la Presidencia -SEGEPLAN- y a las siguientes Dependencias del
Ministerio de Educación: Dirección de Administración Financiera \-DAFI-, Dirección de
Planificación Educativa \-DIPLAN-, Direcciones Departamentales de Educación de
Chimaltenango, Retalhuleu,,\Totonicapán,' Saja Verapaz, San Marcos, Huehuetenango, 'El
Prog reso e '1zabal.------------------------------------------------------------------------------------------------

CINTHYA CAR
MINI

c.c. archivo
CCdAM/EVHM/LAMQ/alaa



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 1 DE 6

Fecha ElaboraciónInstitucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN

000

00

27 11 2013

No. COMPROBANTE

315

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1703 27 I 11 12013

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

I ,~ METAS DISMINUIDAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

11 1 o 1 o 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -30.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -41.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -2,784.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -89.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -89.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -2.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -794.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -701.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -6.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -353.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -701.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -2.784.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -2,784.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -2.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -353.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -677.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -3,123.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -3,123.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -539.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -794.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -5.00 2305

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -210.00 2202

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos -7.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -2,784.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. -5.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -5.00 2305

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -210.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -490.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -1,674.00 2202

DESCRIPCION: Se aprueba las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de Retalhuleu, Chimaltenango, Totonicapán y Baja
Verapaz

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO I I
I I

27 11 2013

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



PAGINA No. 2 DE 6

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion: 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: 000 27 I 11 I 2013 315 ./
Unid. Desc: 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCIONDELDESPACHO 1703 27 11 12013 REPROGRAMACION

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -1,674.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -169.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -763.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -1,752.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -186.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -186.00 2202

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -1.00 2305

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -114.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -763.00 2202

14 5 O 1 O 8 Alumnos de Formación Técnico Industrial Inscritos -31.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -31.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -1,752.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -114.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -490.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -31.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -490.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -490.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -1,674.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -313.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -313.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -169.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1,674.00 2202

13 O O 2 O 2 Alumnos con Becas Básico Oficial beneficiados -32.00 2301

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -1.00 2305

14 5 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema -31.00 2202

14 5 O 1 O 3 Alumnos con bolsas de estudio para Formación Técnico Industrial -7.00 2301

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -21.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -95.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -400.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. -40.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -34.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -297.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -14.00 2202

DESCRIPCION: Se aprueba las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de Retalhuleu, Chimaltenango, Totonicapán y Baja

Verapaz

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION: Fecha

APROBADO 27 I 11 I 2013

FIRMA SOLICITADO I FIRMA APROBADO I



PAGINA No. 3 DE 6

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICAC10N F1S1CA C02F

Institucion: 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: 000 27
,

11 I 2013 315
¡/

Unid. Desc: 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCIONDELDESPACHO 1703 27 11 12013 REPROGRAMACION

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -2,338.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -382.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -616.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -14.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -3.00 2305

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -2,338.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -32.00 2305

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -3.00 2305

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -986.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -8.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -25.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -204.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -2,338.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -1,383.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -1,383.00 2202

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -2.00 2305

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -616.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -986.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -2,338.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -89.00 2202

14 1 O 1 O 2 Alumnos con Bolsas de Estudio para Formación de Maestros beneficiados -1.00 2301

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos -40.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -616.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -204.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -297.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -34.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -7.00 2305

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -32.00 2305

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -7.00 2305

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -2.00 2305

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -382.00 2202

14 2 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de Bachilleres beneficiados -2.00 2301

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -616.00 2202

DESCRIPCION: Se aprueba las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de Retalhuleu, Chimaltenango, Totonicapán y Baja
Verapaz

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO I I
I I

27 11 2013

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 4 DE 6

Institucion: 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: 000 27 I 11 I 2013 315
/'

Unid. Desc: 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Ir Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1703 27 I 11 12013 REPROGRAMACION

L-- --'- -'- -'- '1

DESCRIPCION: Se aprueba las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de Retalhuleu. Chimaltenango. Totonicapán y Baja

Verapaz

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION: Fecha

APROBADO 27 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



PAGINA No. 5 DE 6

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion: 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: 000 27 I 11 1 2013 315 V

Unid. Desc: 00

I
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCIONDELDESPACHO 1703 27 11 I 2013 REPROGRAMACION

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

13 o o 2 o 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos 48.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 7.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 60.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 60.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 201.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 201.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico 48.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 114.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 2.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretarial Inscritas 2.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos 114.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 7.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 8.00 2305

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 119.00 2202

14 3 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de peritos, beneficiados 14.00 2301

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretariallnscritas 20.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 330.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. 43.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos 2.00 2305

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 20.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 330.00 2202

14 1 O 1 O 2 Alumnos con Bolsas de Estudio para Formación de Maestros beneficiados 9.00 2301

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos 43.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 76.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 76.00 2202

14 2 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de Bachilleres beneficiados 16.00 2301

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 8.00 2305

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos 2.00 2305

IOESCRIPCION: Se aprueba las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de Retalhuleu, Chimaltenango, Totonicapán y Baja
Verapaz

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO I I 2013

I I

27 11

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 6 DE 6

315

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113-0008

000

00

MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración

27 111 r 2013

No. COMPROBANTE

¡/

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1703

Fecha Respaldo

27 I 11 I 2013
Clase Modificacion

REPROGRAMACION

14 2 O O Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 119.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos 270.00 2202

13 O O 2 O 3 Alumnos con Becas Básico por Cooperativa beneficiados 1.00 2301

15 O O 3 O Alumnos PEAC atendidos 5.00 2202

14 3 O O Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 24.00 2202

14 3 O O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 24.00 2202

14 2 O O Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 128.00 2202

14 2 O O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 128.00 2202

13 O O 2 O Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico 270.00 2202

13 O O 2 O 2 Alumnos con Becas Básico Oficial beneficiados 2.00 2301

DESCRIPCION: Se aprueba las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de Retalhuleu, Chimaltenango, Totonicapán y Baja

Verapaz

-DlPLAN-

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO 27 2013



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 1 DE

No. COMPROBANTEInstitucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113-0008

000

00

MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración

27 111 I 2013 316
/'

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1703

Fecha Respaldo

27 I 11 I 2013
Clase Modificacion

REPROGRAMACION

I METAS DISMINUIDAS I
Pg Sp Py Acl Obr Mela Descripcion de Melas Cantidad I Valor Unidad I Medida

12 1 o 8 o 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -385.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -385.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -1,418.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -428.00 2305

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -9,266.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -38.00 2305

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -25.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -9,266.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -25.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -428.00 2305

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -866.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -9.266.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar -46.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos -46.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -38.00 2305

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -1,455.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -1,418.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -79.00 2305

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -79.00 2305

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -866.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -15.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -1,455.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -15.00 2202

14 1 O 1 O 2 Alumnos con Bolsas de Estudio para Formación de Maestros beneficiados -15.00 2301

15 O O 6 O 1 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -1.00 2305

13 O O 2 O 24 Alumnos beneficiados con becas escolares de nivel medio, ciclo básico -4.00 2202

15 O O 6 O 2 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -1.00 2305

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -9,266.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -24.00 2202

DESCRIPCION: Aprobación de las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de San Marcos, Retalhuleu, Totonicapán y
Huehuetenango

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO

27 2013



PAGINA No. 2 DE 3

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion: 1113 -0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: 000 27 I 11 I
2013 316 ./

Unid. Desc: 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1703 27 11 I 2013 REPROGRAMACION

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -1.00 2305

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -1,296.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -1,296.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -2.535.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -4.00 2305

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -4.00 2305

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -613.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -12.00 2305

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -69.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -161.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -10.094.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -25.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -730.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -700.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -613.00 2202

11 1 O 8 O 10 Docentes del nivel preprimario formados para la implementación de las -60.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -8,760.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -1,296.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -1,296.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -9.594.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -69.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -700.00 2202

15 O O 6 O 1 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -1.00 2305

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -8.00 2305

15 O O 6 O 2 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -1.00 2305

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -10,094.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -730.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -12.00 2305

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -8.00 2305

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -2,460.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -24.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -2,535.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -9,594.00 2202

DESCRIPCION: Aprobación de las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de San Marcos, Retalhuleu, Totonicapán y
Huehuetenango

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION: Fecha

APROBADO I I 2013

I 1

27 11

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



. PAGINA No. I DE 3

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion: 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración

I lNo. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: 000 27 111 I 2013 L317/
Unid. Desc: I

00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION OEL OESPACHO 1703 27 11 T2013 REPROGRAMACION

I METAS DISMINUIDAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

11 1 o 1 o 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -102.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -174.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -1,424.00 2202
.'

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -177.00 2202,
13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -252.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -177.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -1.00 2305

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -1,158.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -174.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -102.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -36.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1,158.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -177.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -177.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -1,424.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -1.00 2305

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -252.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -107.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -107.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -1,158.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -1,158.00 2202

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos -480.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -131.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -148.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -874.00 2202

14 5 O 1 O 8 Alumnos de Formación Técnico Industrial Inscritos -27.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -459.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -874.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -131.00 2202

DESCRIPCION: Aprobación de las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de Izabal y El Progreso, para el registro de la
ejecución anual 2013.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO I I 2013

I I

27 11

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 2 DE

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113-0008

000

00

MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración

27 111 I 2013

No. COMPROBANTE

317 V

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1703

Fecha Respaldo

27 I 11 12013

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -2,423.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -459.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -1,903.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -2,423.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -93.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -87.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -3.00 2305

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -34.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. -480.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -93.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -1,903.00 2202

14 3 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de peritos, beneficiados -18.00 2301

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -28.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -459.00 2202

11 1 O 8 O 10 Docentes del nivel preprimario formados para la implementación de las -60.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -2,423.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -2,423.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -148.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -87.00 2202

14 5 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema -27.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -459.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -19.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -19.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos -34.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -3.00 2305

DESCRIPCION: Aprobación de las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de Izabal y El Progreso, para ei registro de la
ejecución anual 2013.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO 27 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 3 DE

Institucion: 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

000

00

27 11 2013 317 /

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1703 27 11 2013 REPROGRAMACION

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

11 o o 1 o 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 3.00 2305

14 5 O 1 O 1 Alumnos con Fonmación para Técnico Industrial atendidos en el sistema 32.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 148.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos 70.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 92.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Fonmación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 24.00 2202

14 5 O 1 O 8 Alumnos de Formación Técnico Industrial Inscritos 32.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 1.00 2305

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 3.00 2305

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 1.00 2305

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 92.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 148.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados 1,488.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 24.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos 30.00 2202

13 O O 2 O 2 Alumnos con Becas Básico Oficial beneficiados 3.00 2301

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 26.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Nonmales reparadas y remozadas 1.00 2305

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 5.00 2305

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria 230.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos 230.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 136.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Fonmación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 136.00 2202

14 1 O 1 O 2 Alumnos con Bolsas de Estudio para Fonmación de Maestros beneficiados 15.00 2301

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 5.00 2305

DESCRIPCION: Aprobación de las modificaciones de las Direcciones Departamentales de Educación de Izabal y El Progreso, para el registro de la
ejecución anual 2013.

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

r~cd
'\)\

27

Fecha

2013



PAGINA No. 1 DE

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion: I 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

I

27 I 11 I
2013 318 /

Unid. Desc: I 00

I
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respa~ Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1703 27 I 11 12013 REPROGRAMACION

METAS DISMINUIDAS

Pg Sp Py Act Obr Meta T Descripcion de Metas I Cantidad I Valor I Unidad I Medida

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

20 o O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa 500.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar 500.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LA DIDEDUC DE HUEHUETENANGO PARA EL REGISTRO DE LA EJECUCION

ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO 27 2013


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

